
Největší deník v ČR

Pondělí, 23. listopadu 2015

Č. 219, www.metro.cz

ĎURIŠ POSLAL PLZEŇ
DO ČELA TABULKY
NEJLEPŠÍ KANONÝR LIGY ZAJISTIL VÝHRU NADMLADOU BOLESLAVÍ STRANA 19

Svátek slaví: Klement
Min. -1°
Max. 3°

Studenti se včera vrátili na Albertov, slavili 17. listopad
Svíčky, věnce a pietní atmosféra. Studenti si na pražském Albertově zopakovali oslavy 17. listopadu. Když tam totiž minu-
lý týden v úterý přišli uctít Mezinárodní den studentstva a události v roce 1939 a 1989, které připadají právě na onen
den, nebyl jim umožněn kvůli shromáždění příznivců prezidenta Zemana přístup k pamětní desce. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Krym bez proudu. Teď
všude hučí generátory
Výbuch. Odpálení stožárů vysokého napětí odřízlo od elektřiny 1,9 milionu lidí. Nemocnice. Zapnuly
generátory, na poloostrově je vyhlášen nouzový stav. Viníci. K výbuchům se včera nikdo nepřihlásil STRANA 6

Češi berou
zbytečně
moc prášků
Spotřeba léků v Česku ros-
te u všech nemocí. Za po-
sledních deset let o celou
třetinu. Alarmující čísla
byla zaznamenána přede-
vším u antibiotik, kde je
podle hlavního hygienika
Vladimíra Valenty užívána
až polovina z nich zbyteč-
ně. Proč? STRANA 5

Jak zajistit
chatu na zimu
Prázdné rekreační objekty
lákají lupiče, vandaly i bez-
domovce. Pokud se chystá-
te zazimovat svou chatu,
vše dobře zavřete a zajistě-
te. Rozhodně se vyplatí
i mříže, čidlo či alarm. A po
odjezdu se nechlubte na so-
ciálních sítích, že máte za-
zimováno. STRANA 2

Madrid ožívá
až po půlnoci
Hlavní město Španělska
nemá u turistů takový
zvuk jako kosmopolitní
Barcelona. Temperamentní
město však má určitě co na-
bídnout. Kromě umění a ar-
chitektury je to určitě i bu-
jarý noční život. STRANA 17



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 02

Pokud se chystáte
zazimovat svou
chatu, vše dobře
zavřete a zajistěte.
A nechlubte se na
sociálních sítích.

Prázdné rekreační objekty lá-
kají lupiče, vandaly i bezdo-
movce. Policejní statistiky
evidují letos do října přes dva
tisíce vloupání do chat.

Je důležité vše řádně uza-
vřít a zamknout. „Opravdu
apelujeme na občany, aby
před opuštěním bytu či domu
zkontrolovali a zabezpečili
okna, dveře a případně další
vstupy,“ říkámluvčí policejní-
ho prezidia Ivana Nguyenová.

Ta také doporučuje jakéko-
liv zabezpečení, které aspoň
z části minimalizuje neopráv-
něný vstup cizí osoby. Ať už
jde o mříže, čidlo nebo alarm.

„V oblasti rekreačních ob-
jektů pozorujeme zajímavý
vývoj. Jde zejména o zvyšová-
ní jejich zabezpečení, což sou-
visí se stále se zvyšující hod-
notou chat a chalup a jejich
vybavení,“ uvádí Ivana Buri-
ánková, mluvčí České pojiš-
ťovny. Pokud nemáte chatu
pojištěnou, alespoň z ní od-
vezte všechny cenné věci.

Máte-li chatu tam, kde ně-
kdo žije i přes zimu, poproste
své sousedy, aby se občas zašli
na vaši chalupu podívat, jestli
se například nikdo nepokou-
šel dostat násilím dovnitř.
Dělá to až polovina Čechů.

Zazimování je náročný pro-
ces, kterým by se kdekdo rád
pochlubil. Určitě to ale nedě-
lejte na sociálních sítích. Fot-
ka opuštěné chalupy s popis-
kem „Tak zase za rok“ přímo
vybízí k nechtěné návštěvě.

Den otevřených dveří

Kongresové centrum Praha
26. 11. 15
9:00-12:00

Matematicko-fyzikální
fakulta UK

#studentswelcome

• Beseda o studiu - ptejte se přímo matfyzáků
• Přednáška o počítačových hrách
• Praktické ukázky vědecké činnosti

Odpolední program pokračuje
prohlídkou budov MFF UK

více na
mf.cuni.cz/dod

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

Tentokrát strach nebudil
Akce Napoleon v Brně připomněla v sobotu příjezd fran-
couzského císaře Napoleona do města v roce 1805 krátce
před bitvou u Slavkova. Na snímku je jeho letošní před-
stavitel Ital Roberto Colla. Napoleon do Brna přijel 20. lis-
topadu 1805. Francouzská armáda tehdy obsadila Brno
bez boje. Rakouská posádka dokonce opustila hrad Špil-
berk a ustoupila až k Olomouci. Napoleonův příjezd při-
nesl obyvatelům mnoho nepříjemností a ovládl je strach.
Báli se, že je přímo zasáhne válečný střet, ke kterému se
schylovalo. Bitva u Slavkova proběhla až 2. prosince. Na-
poleon v ní porazil početnější nepřátelské šiky rakouské-
ho císaře a ruského cara. ČTK

Známé případy ochrany

Soudy přinesly několik přelo-
mových rozhodnutí.

● Nejvyšší soud rozhodl o tom,
že zajištění majetku zařízení-
mi včetně samostřílů či elek-
trického proudu může být
posuzováno jako obrana.

● V únoru Nejvyšší správní soud
zrušil pokutu uloženou Úřa-
dem pro ochranu osobních
údajů (ÚOOÚ) muži z Třebíče
za kamerový systém, který
měl chránit jeho majetek,
ale zachycoval i veřejné pro-
stranství. Díky záznamu se
povedlo najít osoby, které
mu prakem rozbily okno.

● Letos v květnu vynesl Měst-
ský soud v Praze možná pře-
lomový rozsudek. V soud-
ním sporu mezi firmou, kte-
rá zveřejnila na Facebooku
fotku zloděje a ÚOOÚ, který
za to firmu pokutoval, se po-
stavil na stranu okradeného.

Opuštěné chaty
lákají zloděje



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 03

Zatím bez ostrých

Spolek cvičí v českých lesích
s airsoftovými zbraněmi. Na
YouTube se ale objevila vi-
dea, kde používají ostré.

● Václav Marhoul, major aktiv-
ních záloh české armády, ne-
dávno v České televizi řekl,
že cvičení s útočnými puška-
mi je varováním.

● Před časem Zemanovi nabíd-
li své služby při ostraze hra-
nic v souvislosti s migrační
vlnou. Prezident je odmítl.

● Zástupci spolku se účastnili
akce 17. listopadu. Jejich kri-
tici tvrdí, že fungují podob-
ně jako fašistické a nacistic-
ké polovojenské jednotky
v Itálii nebo Německu 20.
a 30. let minulého století.

Poradce náčelníka generální-
ho štábu Ludvík Cimburek va-
ruje před skupinou Českoslo-
venští vojáci v záloze. Zástup-
ci tohoto proruského spolku,
kteří se označují za příznivce
prezidenta Miloše Zemana,
považují NATO za zločinec-
kou organizaci a české politi-
ky za nepřátele.
Podle Cimburka se jejich

sympatizanti dostávají do hle-
dáčku tajných služeb. „Osob-
ně nepochybuji o tom, že to-
muto spolku věnuje pozor-
nost také Bezpečnostní infor-
mační služba a Vojenské zpra-
vodajství,“ řekl Cimburek.
V budoucnosti podle něj mo-
houmít například potíže, po-
kud by stáli o zaměstnání v ar-
mádě nebo u policie.
Českoslovenští vojáci v zá-

loze ve svých prohlášeních

například uvádějí, že chtějí
zabránit válce, kterou se sna-
ží NATO rozpoutat, českou
ústavu označují za „záměrně

nedokonalou“ nebo uvádí, že
„zastupitelská pseudodemo-
kracie“ ohrožuje svobodu
a nezávislost. Například je-

den ze členů spolku, bývalý
voják Martin Holkup a „veli-
tel“ jedné z části spolku v Čes-
ké televizi řekl, že pokud je

vláda donutí válčit pod vlaj-
kou NATO, bude se nejprve
„střílet ve Strakově akademii
a v parlamentu“. ČTK

inzerce

Více na unicreditbank.cz

OC Olympia | 27.–29. 11.

Přijďte se s ním vyfotit i vy.

UniCredit Bank přináší
pohár pro vítěze
UEFA Champions League.

Jéé!
Opravdový
ušatý pohár.

PLZEŇ
27.–29.
LISTOPADU

Zprávy krátce

Dvě stě Čechů do
války proti IS
Armáda by mohla v pří-
padě pozemní operace
proti Islámskému státu
poslat až 200 zdravotní-
ků a členů protichemic-
ké jednotky. V Otázkách
Václava Moravce řekl mi-
nistr obrany Martin
Stropnický.

Na horách pozor
Už to klouže, sněží a jsou
mlhy. Řidiči by si měli dá-
vat pozor především na
horách. Být opatrní muse-
jí být i turisté, například
Horská služba v Besky-
dech musela v noci na
včerejšek pomoci vyčer-
paným a zraněným turis-
tům pod vrcholem
Smrk. ČTK

Sledují je tajné služby. Armádní poradce varuje
před spolkem Československých vojáků v záloze



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 04

Prodejem auta
lidé někdy řeší
chybějící finance
na vánoční svátky.

V České republice se objevuje
nový trend. Lidé prodávají do
bazaru na protiúčet novější
vůz a kupují vůz starší. Rozdíl
v ceně totiž bazary ihned vy-
plácí v hotovosti. Lidé tak čas-
to řeší svou nepříznivou fi-
nanční situaci. Tento způsob,
jak si finančně přilepšit, využí-
vá až třetina zákazníků, kteří
vůz na protiúčet kupují.

Situace, kdy zákazník auto-
bazaru mění dražší vůz za lev-
nější, nastávají spíše v zimním
období. „Zákazník využije vý-
měnu vozu jako rychlý zdroj
hotovosti, kdy je to pro něj vý-
hodnější než se zadlužovat
úvěrem,“ říká generální ředi-
telka AAA AUTO Karolína To-
polová.

Společným rysem těchto zá-
kazníků je, že auta považují za
spotřební zboží, které se dá
rychle a snadno zobchodovat.
„Z hlediska věku se jedná spí-
še o zákazníky v produktiv-
ním věku mezi 30 až 50 lety,“
dodává Topolová.

Jedním z důvodů tohoto dru-

hu prodeje je potřeba hotovos-
ti před zimními svátky. Lidé si
nechtějí kvůli nákupům dár-
ků a dovolených brát klasické
půjčky a raději sníží své náro-
ky na vůz.

Zákazníci také volí tento
způsob „protiúčtového prode-
je“, protože zjistí, že jejich no-
vější osobní auto není vhodné
pro cestování za odpočinkem,
například na cesty na chalupu,
kam se mnohdy dostávají hor-
ším terénem, jako jsou polní
cesty a podobně. Autobazary
potvrzují, že si proto lidé radě-
ji pořizují starší offroady. Po-
pulárním modelem je napří-
klad Suzuki Jimny.

Pokud ale zároveň kromě
potřeby získat hotovost chtějí
zákazníci pokračovat v užívá-
ní svého stávajícího vozu, roz-
hodnou se pro zpětný úvěr –
peníze tak často dostanou
rychleji než při běžné žádosti
o úvěr, protože vůz je pro po-
skytovatele úvěru dostateč-
nou zárukou. JAN KOUBEK

Auto na protiúčet
jako zdroj peněz

Bitvou přivítali Vánoce
Místo sněhových vloček se včera na olomouckém Hor-
ním náměstí snášela výplň z potrhaných polštářů. Včera
odpoledne se tu odehrála polštářová bitva. S polštáři růz-
ných velikostí se tu sešly desítky dětí, ale i dospělých.
Společně tak podle organizátorů, jimiž byla dvojice rece-
sistů říkající si HnilDy TV, přivítali Vánoce. MAFRA

Chceme starší teréňáky

Výměna novějšího auta za
starší na protiúčet je u nás
stále častějším trendem.

● Až 30 procent zákazníků ba-
zarů využívá koupi auta na
protiúčet jako zdroj peněz.

● Tento druh výměny vozů je
nejčastější v zimním období.

● Často se vyměňují méně
praktické osobní vozy za
starší terénní.

● Nejčastějšími zákazníky to-
hoto druhu jsou produktivní
lidé mezi 30 až 50 lety.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. listopadu 2015 05

Téměř polovina
antibiotik je u nás
užívána zbytečně.

Na depresi, na vysoký tlak a do-
konce i na erekci... Spotřeba
léků roste u všech nemocí. Za
posledních deset let to je o tře-
tinu.

Podle hlavního hygienika
ČR Vladimíra Valenty je napří-
klad zbytečně užívána až polo-
vina antibiotik. Lidem tyto
léky zbydou, a když se jim ne-
moc po čase vrátí, znovu je
bez konzultace s lékařemnasa-
dí. A to je špatně. „Řada pacien-
tů nevyužívaná antibiotika ne-
odevzdá v lékárně a při nejbliž-
ším onemocnění je znovu pou-
žije. Nesprávným užíváním se
pak oslabují jejich účinky,“ vy-
světluje Valenta.

Lidé dnes takémnohem čas-
těji při svých problémech saha-
jí po antidepresivech. „Doba je
prostě taková. Zrychluje se ži-
votní styl a na lidi je vyvíjen
větší tlak. Zaměstnavatelé
chtějí po svých podřízených
čím dál víc a lidé se bojí jejich
úkoly nesplnit. Mají strach, že
přijdou o práci,“ říká pro de-
ník Metro psycholog Jiří Tyl.
Depresi mohou mít však lidé
nejen kvůli práci, ale třeba
i kvůli škole, a to i té základní.
„Dětská deprese je jeden z nej-
více přehlížených problémů
současnosti,“ připomíná Tyl.

Běžnou výbavou českých do-

mácích lékárniček se v posled-
ních letech staly i léky na srd-
ce. Pravidelně tyto tablety
bere čtvrtina Čechů. V posled-
ních letech zároveň stoupla
spotřeba léků na poruchy
s erekcí (viz rozhovor níže na
stránce).

Lidé, kteří denně polykají
několik léků najednou, by si
však měli dát pozor. Lékaři va-
rují, že nevhodná kombinace
prášků může účinky jednotli-
vých léků zcela potlačit. „Na-
víc když se léky užívají správ-
ně, mohou na nich pacienti
ušetřit,“ připomíná Jakub Dvo-
řáček, ředitel Asociace inova-
tivního farmaceutického prů-
myslu.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Blondýnka s velkými vnady
denně na televizních obrazov-
kách vyzývá k sexu. Reklamy
na potravní doplňky na pod-
poru erekce teď frčí. Stejně
tak i samotné pilulky. Poptáv-
ka však roste i po lécích na
předpis. „Dnes jsou o dost lev-
nější než dřív,“ říká sexuolog
Jaroslav Zvěřina.

V současnosti v Česku
roste spotřeba léků na
erekci. Čím to je?
Žádná z našich posledních

studií neukazuje na to, že

v populaci roste počet mužů
se sexuální dysfunkcí. Důvo-
dem zvyšující se poptávky je
tedy něco jiného. Tyto léky
jsou dnes daleko dostupnější.
Jsou také o dost levnější. Je tu
i větší nabídka. A navíc žije-
me v době, která je poměrně
dost stresující, takže pro
řadu pacientů se stávají asi žá-
doucí podporou, která se jim
nabízí.

Mohou si lidé koupit tyto
léky i bez receptu?
Ne. Než člověk začne brát

léky na erek-
ci, musí se
nejprve pora-
dit se svým
lékařem. Pro-
tože když se
tyto léky
kombinu j í
s jinými me-

dikamenty, mohou se objevit
i zdravotní komplikace. Na-
příklad většina těchto tablet
se nesmí užívat současně
s léky na srdce. Lidé to ale ně-
kdy neřeší a tablety si bez re-
ceptu kupují přes internet.

Mají o tablety na podporu
erekce zájem i třebamladí
muži?
Ano. Dokonce třeba i kluk

kolem dvaceti může potřebo-
vat takový lék. Ale v jeho pří-
padě nepůjde o nějakou dys-
funkci, ale problém bude mít
spíš v hlavě. Zábrany, nejisto-
ta, strach... To všechno může
hrát roli. Potíže s erekcí se vy-
skytují ve všech věkových
skupinách. S věkem se však
jejich výskyt zvyšuje, a to
v důsledku různých základ-
ních onemocnění. MAH

V zobání léků patří Češi
dlouhodobě mezi přeborníky.

● Spotřeba antibiotik narostla
v Česku v ambulancích mezi
lety 1989 až 2014 téměř
o čtvrtinu.

● Mezi „oblíbené“ léky v Česku
patří i antidepresiva. Jejich
spotřeba se za deset let ztroj-
násobila. Depresivní porucha
patří v Česku k nejčastějším
lékařským diagnózám. Podle
Národního ústavu duševního
zdraví se s ní léčí přes sto
tisíc lidí. O něco více trpí
depresemi ženy.

● Od roku 2010 se zdvojnásobi-
la také spotřeba léků na
podporu erekce.

● Nebezpečí spojené s nevhod-
ným užíváním léků či s jejich
reakcí na jinak zcela neškodné
potraviny se dlouhodobě pod-
ceňuje. Každý desátý Čech při-
znává, že při užívání léků
nedbá instrukcí lékaře nebo in-
formací v příbalovém letáku.

Citát

Na podzim začíná de-
presivní sezona. Mno-
ho lidí trpí únavou či
pokleslou náladou.
Prášky jim pomáhají
tyto stavy překonat.
JIŘÍ TYL, PSYCHOLOG

Erekce. Problémy s ní mají i mladí

Spotřeba léků

33
O tolik procent stoupla za
posledních deset let v Česku
spotřeba léků. Loni dodali
distributoři do lékáren
a nemocnic léčiva za 55,1
miliardy. Češi nejvíc užívají
léky na srdce.

inzerce

Dva ráno, dva po obědě, tři odpoledne a pět večer

Češi berou zbytečně moc
prášků. Jejich spotřeba roste



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 06

Dva miliony lidí
jsou závislé na
generátorech.

Ruskem anektovaný Krym se
o víkendu ocitl bez dodávek
elektrické energie z Ukraji-
ny, ruské ministerstvo pro
mimořádné situace vyhlásilo

na poloostrově nouzový stav.
Podle ruských médií byly sto-
žáry elektrického vedení na
ukrajinské straně odpáleny.
Ukrajinský ministr energeti-
ky sdělil, že výpadkem kvůli
zničeným stožárům trpí i
„jiné části země“, nejen
Krym. Ukrajinská média in-
formovala o střetu národní
gardy s lidmi, kteří bránili
opravě.

Výpadek v dodávkách na-
stal v noci na včerejšek. Rus-
kéministerstvo promimořád-
né situace uvedlo, že bez elek-
třiny zůstalo všech 1,9 milio-
nu obyvatel poloostrova. Vy-
hlášené mimořádné opatření
má platit do doby, než bude
zásobování této oblasti elek-
třinou obnoveno.
„Všechny nemocnice hlásí,

že spustily své naftové gene-

rátory a že přijaly potřebná
opatření,“ uvedly krymské
úřady. Poloostrov byl v tak-
zvaném izolovaném režimu,
kdy je odkázán výhradně na
své nouzové zdroje energie.
V jihoukrajinské Cherson-

ské oblasti, která s Krymem
přímo sousedí, byly na trase
vedení na Krym vyhozeny do
povětří dva rozvodné stožáry.
Spekuluje se, že je za tím radi-

kální skupina Blokáda Kry-
mu, která zveřejnila na inter-
netu snímky odpálených slou-
pů. Radikálové ale odpověd-
nost za exploze odmítli s tím,
že je to dílo sabotérů.
Exploze přerušily čtyři roz-

vodné linie vysokého napětí
a výpadek elektřiny postihl
kromě Krymu také dva okre-
sy Chersonské oblasti. Kvůli
těmto sabotážím tak hrozí
přerušení dodávek energie
čtyřiceti procentům všech od-
běratelů v Chersonské a My-
kolajivské oblasti. V ukrajin-
ské energetické soustavě pro-
to musela být přijata mimo-
řádná opatření související
s omezením odběru. List
Ukrajinska pravda připo-
mněl, že dva stožáry výbuchy
poškodily už v pátek ráno a je-
den v noci na úterý.

Ukrajinská média také in-
formovala, že už v pátek
v noci se střetla asi stovka pří-
slušníkůNárodní gardy se čle-
ny organizace takzvané Ob-
čanské blokády Krymu, kteří
bránili v přístupu k poškoze-
ným stožárům.
Několik krymských Tatarů

zapojených do blokády prý
utrpělo zranění. Gardisté sice
nestříleli, ale bili protestující
pažbami. ČTKNálože způsobily výpadek proudu na celém

Krymu. AP

Projekt úspěšně podpořil
zaměstnavatele i zaměstnance

Projekt Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni „Vzdělávejte se pro
růst v Plzeňském kraji II.“, reg. č. CZ.1.04/1.1.00/B1.00001 se chýlí
ke svému konci. Probíhal od podzimu 2013 a jeho cílem byla podpora
zaměstnavatelů, kterým se dařilo překonat hospodářskou recesi
a kteří se zabývají ekonomickými činnostmi s předpokladem dalšího
růstu v Plzeňském kraji. Finanční prostředky projektu byly využity
především na zvyšování odborných znalostí, dovedností a kompetencí
zaměstnanců ve vybraných hospodářských oblastech, ve kterých lze
očekávat další hospodářský růst a růst poptávky po pracovní síle.
Výsledkem je zvýšení konkurenceschopnosti podniků s pozitivním
dopadem na trh práce v plzeňském regionu.

Příjemcem podpory byly všechny typy podniků (malé, střední i velké)
i OSVČ. Získané inanční příspěvky irmy použily jak na úhradu
nákladů na vzdělávání zaměstnanců, tak často i na úhradu mzdových
nákladů za čas vzdělávání realizovaný v pracovní době.
Projekt byl inancován v rámci Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost z 85% z Evropského sociálního fondu a z 15%
ze státního rozpočtu ČR. Na podporu vzdělávání zaměstnanců
jednotlivých zaměstnavatelů bylo využito 59,9 mil. Kč. Nejčastěji byly
požadovány odborné jazykové kurzy, počítačové kurzy a technické
kurzy na ovládání strojů a zařízení sloužící k zvýšení kvaliikace daného
zaměstnance při přechodu na novou výrobu. Z projektu bylo celkem
podpořeno 138 zaměstnavatelů, 3 633 zaměstnanců a OSVČ. Někteří
zaměstnanci se zúčastnili i několika vzdělávacích aktivit.

Projekt se setkal s velkým zájmem zaměstnavatelů i OSVČ a byl
pozitivně hodnocen i ze strany školených zaměstnanců, kteří posílili
svoji potřebnost pro irmu. Navíc často získali znalosti a dovednosti
přenositelné a využitelné i u případného jiného zaměstnavatele.

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Obama v Paříži
Americký prezident Barack Oba-
ma včera potvrdil, že se zúčastní
zahájení světové klimatické kon-
ference v Paříži i navzdory teroris-
tickým útokům. Vyzval vedoucí
představitele ostatních států, aby
také přijeli a ukázali, že se svět te-
roristů nebojí. Řekl to na tiskové
konferenci regionálního summitu
ASEAN v Kuala Lumpuru. Paříž-
ská konference zvaná COP 21 se
bude konat od 30. listopadu do
11. prosince.

Zabití radikálové
Ruské bezpečnostní síly zabily
včera při akci na jihu evropské
části Ruska nejméně jedenáct
muslimských extremistů hlásí-
cích se k organizaci Islámský stát.
Sdělil to Národní protiteroristický
výbor, který upřesnil, že během
speciální operace byl objeven pod-
zemní úkryt, v němž se schováva-
la skupina „banditů“. Po výzvě,
aby složili zbraně a vzdali se, zahá-
jili ozbrojenci palbu a použili i
granáty. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Výbuch sebral Krymu proud



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 07

Agent předával tajné
vojenské dokumenty.
Nyní byl propuštěn.

Američan Jonathan Pollard, který
byl v roce 1987 odsouzen ve Spoje-
ných státech za špionáž pro Izrael
na doživotí a v době věznění získal
i izraelské občanství, byl v pátek
podmínečně propuštěn z vězení.
S odvoláním na úřad izraelského
premiéra to oznámily zahraniční
agentury. O propuštění rozhodla
americká justice v červenci, důvody
ale nesdělila.

„Lidé v Izraeli vítají propuštění
Jonathana Pollarda. Po mnohale-
tém jednání o tomto případu s ame-
rickými prezidenty jsem netrpělivě
čekal na tento den,“ uvedl premiér
Benjamin Netanjahu v prohlášení.
Podle podmínek propuštěnímusí

Pollard, který patří k vlivné americ-
ké židovské obci, ještě příštích pět
let zůstat v USA. Případné dřívější
opuštění země může povolit ame-
rický prezident. Podle jeruzalém-
ského tisku ho izraelská vláda o to
již požádala. Omožnost jeho rychlé-
ho vycestování začali prý usilovat
i někteří členové Kongresu, ale Ba-
rack Obama podle svého okolí nyní
nehodlá změnit podmínky propuš-
tění.
Nyní jednašedesátiletý Pollard

byl civilním zpravodajským analyti-
kem amerického vojenského ná-
mořnictva. Izraeli předal tisíce taj-
ných dokumentů. Rozsah uniklých
materiálů nebyl dosud plně odha-
len, ale mimo jiné šlo o americké
údaje o dodávkách sovětských zbra-
ní do Sýrie a Iráku a o syrských che-
mických zbraních.
Pollard byl zatčen v listopadu

1985, když se neúspěšně pokusil zís-
kat azyl na izraelském velvyslanec-
tví ve Washingtonu. O jeho osvobo-

zení žádalo v minulosti Američany
několik izraelských politiků, vždyc-
ky ale neúspěšně.
Pollardovi stoupenci tvrdili, že

jeho trest je příliš přísný, jelikož Iz-
rael je blízkým spojencem USA
a většina skutečností, které Pollard
vyzradil, nezpůsobilaWashingtonu
škody. Jiní měli Pollarda za zrádce,
který vyzrazením státních tajem-
ství výměnou za peníze poškodil
vlast, a to v době studené války.
„Snažil jsem se sloužit oběma ze-
mím. Nefungovalo to,“ řekl Pollard
v rozhovoru v roce 1998. ČTK

Špion Jonathan Pollard AP

Špion venku
po 30 letech

Nakupujte online na www.DATART.cz

U sluchátek, která nejsou přímo propojená s přehrávačem nebo
jiným zařízením, bývá často potíž se zhoršeným zvukem a celkovou
reprodukcí. To však u modelu SONY MDR-RF855RK neplatí. Stylová
přenosná sluchátka mají i bez kabelu perfektní zvuk. Svému nositeli
dopřejí opravdovou volnost pohybu – mají totiž dosah až 100 metrů,
a to už je pořádná vzdálenost. Sluchátka se chlubí skutečně perfekt-
ním přednesem, ať už přehrávají live rockový koncert, sportovní pře-
nos nebo dětskou pohádku. S bezdrátovými sluchátky může jejich
majitel klidně vstát z gauče a dojít si do lednice pro vychlazené pivo,
aniž by mu unikla jediná vteřina fotbalového zápasu. Sluchátka SONY

MDR-RF855RK vydrží mimo nabíjecí stanici až 18 hodin čistého pře-
hrávání. Když jim ovšem dojde šťáva mimo domov, lze jejich kapacitu
prodloužit i alkalickými bateriemi SONY.

Sluchátka mají navíc i pár parádních vlastností, které si jejich uži-
vatelé velmi chválí. Stačí je jen nasadit na hlavu a začnou hrát. Stejně
tak se i vypnou okamžitě po uložení na praktický stojan. Vstávat po-
sluchač nemusí ani kvůli upravování hlasitosti. Regulace zvuku se totiž
nachází přímo na sluchátku.

Sluchátka SONY MDR-RF855RK lze zakoupit v síti prodejen DATART
nebo na www.datart.cz.

Konečně sluchátka, která hledáte. Bez kabelu
Zamotané kabely jsou k vzteku. A každý, kdo rád poslouchá hudbu, ví, jak otravná je manipulace s drátem od sluchátek. Bezdrátová sluchátka
SONY MDR-RF855RK se hodí nejen pro domácí použití. Perfektní zvuk v kombinaci s moderním designem tvoří kombinaci, které nelze odolat.

Ruská podpora Sýrie
Syrské vládní síly díky ruským ná-
letům zahájeným před bezmála
dvěma měsíci postupují téměř na
všech frontách proti Islámskému
státu. Posílení francouzských úde-
rů proti islamistům včera avizo-
val francouzský ministr obrany
Jean-Yves Le Drian. Ode dneška se
do náletů zapojí francouzská leta-
dlová loď Charles de Gaulle, řekl
v rádiu Europe 1.

Zabiti při útoku nožem
Tři Palestinci byli včera zastřele-
ni, když se pokusili nožem zaúto-
čit na Izraelce. Palestinský list
Al-Kuds jejich smrt označil za „po-
pravy“. První incident se stal neda-
leko města Nábulus na okupova-
ném palestinském Západním bře-
hu Jordánu. Šestnáctiletá Palestin-
ka se tam včera ráno pokusila na-
padnout kolemjdoucího Izraelce
nožem. ČTK

Sloužil oběma stranám

Američan Jonathan Pollard
předal Izraeli tisíce tajných
dokumentů.

● 4. března 1987 byl v USA odsouzen
na doživotí.

● Jeho tehdejší žena dostala pět let.

● V roce 1995 získal izraelské občan-
ství.

● V pátek 20. listopadu byl podmíneč-
ně propuštěn.

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. listopadu 2015 08

Hackeři varovali
před dalšími úto-
ky. Napadli účty
radikálů.

Radikálové z organizace Islám-
ský stát údajně na včerejšek
plánovali hned několik vel-
kých teroristických útoků po
celém světě. Varovalo před
tím včera aktivistické hnutí
Anonymous. Terčem atentátů
seměla znovu stát Paříž a dále
některá místa v Itálii, In-
donésii, Libanonu i Spojených
státech.

V belgické metropoli Bruse-
lu byl v sobotu vyhlášen nej-
vyšší stupeň pohotovosti kvů-
li bezprostřední hrozbě tero-
ristického útoku. Je posílena
policie a i dnes zůstanou za-
vřené školy a nepojedemetro.

V reakci na pařížské atentá-
ty z 13. listopadu, při kterých
zahynulo 130 lidí, vyhlásili ak-

tivisté z Anonymous islamis-
tům válku na internetu. V úte-
rý oznámili, že napadli už
5500 jejich účtů na Twitteru.

V rámci svých akcí proti ra-
dikálním islamistům údajně
hackeři Anonymous odhalili
data, která vypovídají o úto-
cích chystaných na včerejšek.
V Evropě se cílem teroristic-
kých útoků měly stát veřejné
akce v Paříži, Římě a Miláně,
další atentáty by se mohly
podle Anonymous odehrát

v Indonésii a Libanonu. Ve
Spojených státech prý byla
ohrožena Atlanta.

„Cílem je zajistit, aby se
celý svět nebo alespoň lidé,
kteří se na tyto akce chystají,
dozvěděli, že se objevily hro-
zby a že tu existuje reálná
možnost útoku,“ varovali Ano-
nymous.

Hnutí údajně informovalo
o hrozícím nebezpečí nejprve
příslušné úřady, které ale prý
nejednaly. ČTK

Hrozí další útoky
po celém světě

inzerce

Vojáci v Bruselu mají stále pohotovost. AP

Letadlo turecké letecké společ-
nosti Turkish Airlines s 256
lidmi na palubě včera muselo
nouzově přistát v kanadském
Halifaxu kvůli bombové hroz-

bě, která se posléze ukázala
jako falešná. Stroj letěl z New
Yorku do Istanbulu. Podobné
potíže potkaly také letoun sin-
gapurských aerolinií. ČTK

Hrozba. Dvě letadla
musela nouzově přistát

Umřel před 10 lety. Ale je pořád s námi

Josef Horák
První světový sólista na basklarinet

„Paganini basklarinetu“
Zanechal ve světě hudby trvalou stopu,
kterou dále rozvíjejí jeho následovníci

ve všech 5 světadílech.
Blízcí i vzdálení - vzpomeňte s láskou

a obdivem!
Emma Kovárnová - jeho pianistka

a žena.



Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 30. 11. 2015.

• IPS displej 7“ 1024×600 px
• Intel Atom x3 1,20 GHz, 4 jádra
• interní paměť 16 GB • 1GB RAM
• Wi-Fi • Bluetooth • GPS
• výdrž až 8 hodin
• Android 5.0 Lollipop

Široké možnosti
zábavy
Asus ZenPad C 7.0 (Z170C)

3 190Kč

• 20 Mpx
• 28× zoom od 22,5 mm
s výkonnou stabilizací

• 3“ LCD • HD video
• snadné ovládání
• napájení tužkovými
bateriemi

Ultrazoom pro
každou příležitost
Nikon Coolpix L340
+ pouzdro a dron ZDARMA!

3888Kč

• 20Mpx CMOS snímač typu 1
• excelentní objektiv Carl Zeiss
Vario-Sonnar T se světelností
od f/1,8

• možnost plně manuálního
ovládání

• výkonná stabilizace obrazu
• Full HD video

Sony DSC-RX100 + náhradní
akumulátor ZDARMA!

9799Kč

• 4,7“ qHD Super AMOLED displej
• 8Mpx fotoaparát
• 8GB interní paměť
+ slot na microSD

• LTE • GPS

Dokonalá kombinace
designu a výkonu
Samsung Galaxy S4 mini

3999Kč
MOC: 4 999 Kč

Skvěle vybavená
sedmnáctka

• LCD 17,3“ 1600×900 px
• procesor AMD A6 2,40 GHz
• 1000GB HDD • 4GB RAM
• grafika AMD Radeon R5 M330 1 GB
• USB 3.0 • HDMI • Bluetooth
• Wi-Fi • operační systém
Windows 10

Lenovo IdeaPad G70-35
(80Q50025CK)

13 599Kč
MOC: 14 399 Kč

• 4,7“ HD Retina displej
• technologie 3D Touch
• 12Mpx fotoaparát iSight
• až o 70 % výkonnější čip A9
• LTE

Apple 6s 64GB

23490Kč
MOC: 24 390 Kč

Inovace
na všech úrovních

náš

TIP

20 %
Sleva

Windows 10

MOC: 3 390 Kč

MOC: 4 780 Kč

18 %
Sleva

MOC: 17 990 Kč

45 %
Sleva

Špičkový kompakt



• Full HD rozlišení
• 100 Hz BMR
• TV tuner DVB-T/T2/C
• www prohlížeč
• my Stream
• HbbTV
• In-House TV
Streaming (klient)

• Full HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/C
• 200 Hz PMR
• www prohlížeč • Wi-Fi
• HbbTV • Miracast
• záznam na USB • USB/DLNA
přehrávač • 2× USB

• LAN

• DJ styl sluchátek
• široký hlavový most
• pohodlná a skládací
konstrukce ideální
na cesty

• pozlacený konektor
• kabel délky 1,2 m

• celkový výkon 1200 W RMS
• displej se světly LED
a efekty DJ

• přehrává DVD, CD, MP3,
AVI, JPEG

• připojení Bluetooth s NFC
• dva porty USB s funkcí
nahrávání

• dva výstupy pro mikrofon
• FM/AM tuner s RDS

Velká Smart TV s Wi-Fi

Metrová Smart
TV s Wi-Fi

Skvělý set
se sluchátky zdarma

Sdílejte hudbu
se sousedyPanasonic VIERA TX-50CS520E

Philips 40PFH5300/88

Panasonic RP-DJS200E

Sony SHAKE-X3D

10490Kč

390Kč
MOC: 499 Kč

2799Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• digitální FM/AM tuner
• přehrává CD, CD-R, MP3
• USB, AUX vstup
• sluchátkový výstup
• časovač vypnutí
• napájení ze sítě
nebo z baterií

Sony ZS-PS50B + MDR-ZX110B

MOC: 10 999 Kč

20555Kč
MOC: 20 589 Kč

14990Kč
MOC: 15 990 Kč

Novinka

• HD ready rozlišení
• 100 Hz XPR
• TV tuner HD DVB-T
• nahrávání na USB
• Timeshift • USB přehrávač
• české menu • PC vstup VGA
• 2× HDMI • SCART
• rodičovský zámek

LED TV v oblíbené
úhlopříčce
ECG 32 LED 731 PVR

5799Kč
MOC: 5 999 Kč

en. třída B

81cm 102cm

en. třída A+

126cm

en. třída A+

Výroba
v ČR

Oblíbená hudba
na cestách



Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Novinka

• elektronický programátor se zobrazením
zbývajícího času na displeji

• 9 programů včetně programu na košile
• Posistop - zastavení bubnu dvířky nahoře
• odložený start 24 hodin
• zabezpečení proti přehřátí
• kontrolka plného zásobníku
• kondenzační sušení
• energetická třída C

Brandt ETE 6736K

13 990Kč
MOC: 17 990 Kč

• elektronické zapalování
v každém knoflíku

• 8 funkcí včetně grilu a rychlého ohřevu
• 2 samostatné litinové rošty
• boční závěsné lišty plechů
• snadno čistitelný smalt
• trojité sklo dveří

Kombinovaný
sporák s poklopem
Amica SHM 51061 DAW

5290Kč
MOC: 7 790 Kč

en. třída A

Sušička
s 6. smyslem

• 10 programů vč. parního programu
• dotykový displej
• senzorová technologie 6. smysl
• tepelné čerpadlo
• SoftMove - speciální pohyby
bubnu pro perfektní péči o tkaniny

• WoolExcelence - program na vlnu
bez nutnosti příslušenství

Whirlpool HSCX 90420

17 990Kč
MOC: 21 590 Kč

en. třída A++

• kulma 2v1 s bublinkovým
efektem umožňuje vytvořit
2 styly vln

• s profesionální teplotou 200 °C
pro dlouhotrvající a perfektní
výsledek

• Keratin&Shine povrch
s efektem ionizace
pro zářivě lesklé vlasy
bez statické elektřiny

Robotický vysavač

Kulma 2v1

• patentovaný uklízecí systém
• HEPA filtrace
• detekce nečistot
• atestovaná UV dezinfekční
lampa ničí bakterie a viry
v průběhu úklidu

• nárazník bezdotykový/
zpomalený dotek

• přehledný dotykový ovládací
panel

• nabíjecí základna
• týdenní plánovač úklidu

CleanMate black

Rowenta CF 2412

5999Kč

399Kč

• barvy: bílá - KP2201, červená -
KP2205 a černá - KP2208

• tlak čerpadla 15 barů
• pro horké i studené nápoje,
více než 30 variant

• úsporný režim - auto-of po 5 min
• nádržka na vodu 1,3 l
• startovací balíček se 6 kapslemi

Extrémně rychlý, čistý
a jednoduchý
Nescafe Dolce
Gusto Melody 3

1 799Kč
MOC: 2 999 Kč

16 %
Sleva

9 kg prádla

Vrchem
plněná sušička

22 %
Sleva

6 kg prádla 32 %
Sleva Objem trouby 66l

2 plechy v balení

MOC: 699 Kč

42 %
Sleva Exkluzivně

v MALL40 %
Sleva



• Li-Ion akumulátor 14,4 V/ 1,3 Ah
• příklep • LED světlo
• volnoběžné otáčky
0–400 / 0–1400/min.

• 19 stupňů krouticího
momentu pro šroubování

• max. průměr vrtání 13 mm
• hmotnost 1,5 kg

• 2 provozní stupně 850/1500 W
• funkce studený vzduch
• efektivní vytápění nevysouší
vzduch a nespaluje kyslík

• vhodné pro alergiky a astmatiky
• bezpečnostní pojistka
• rozměry 28,5×18×15 cm (v×š×h)

• doplňkové krmivo pro psy i kočky
• napomáhá zlepšit pohybový
aparát zvířat

Dvourychlostní akuvrtačka
Fieldmann FDV 1002-A

1699Kč

• chutné a zdravé krmivo pro kočky
• s kuřecím masem

Keramický ventilátor Veterinární sirup
na výživu kloubů
a chrupavek

Výživa pro
dospělé kočky

Concept VT7030

Aptus Apto-Flex VET sirup 500 ml

Hills Feline Adult Chicken 10 kg

• příkon 65 W
• broušení nožů k sekačkám
na trávu, seker, rýčů,
nůžek, šroubováků,
kuchyňských nožů atd.

• min./max. průměr vrtáku
3/10 mm

• šířka nože 6–51 mm
• hmotnost 2,25 kg

Univerzální ostřička
Güde GUS 650

690Kč

799Kč 619Kč

999Kč

MOC: 899 Kč

MOC: 2 220 Kč MOC: 1 190 Kč

MOC: 1 599 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 23. do 30. 11. 2015.

• pro střední plemena s vysokým
obsahem kuřecího masa

Pro dospělé psy
Purina Pro Plan Medium Adult 14 kg

899Kč
37 %
Sleva

náš

TIP

Akční
cena



KULTURA pondělí 23. listopadu 2015 13

Brněnští Narcotic
Fields vydávají des-
ku a chystají křest.

Po dlouhých šesti letech od
vydání skvělé debutové des-
ky Erase se s tou novou vrací
brněnská skupina Narcotic
Fields (NF). Deska se jmenuje
Tripophobia a kapela pokra-
čuje ve svém duchu – tedy
temným triphopem ve spoje-
ní s dalšími žánry elektronic-
ké hudby.
Naživo ji představí 2. pro-

since v brněnském klubu In-
dustry, kmotrem se stane bý-
valý člen kapely a klíčová po-
stava skupiny Nylon Jail Ro-
man Vičík. V rámci večera vy-
stoupí také mladé vycházejí-
cí hvězdy Ghost of You a o af-
terparty se postará skvělé
DJ-performační duo Ryby-
dub. Brány Industry budou
otevřeny v 19 hodin. MAP

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Prodej od
listopadu 2015

Sleva až 21 %

Katalog
posíláme zdarma

Kypr • Řecko • řecké ostrovyŘŘŘŘ
Léto 2016

Kypr, Thassos, Lesbos,
Kréta, Chania, Peloponés,
Korfu, Rhodos, Samos,
Chalkidiki, Limnos,
Zakynthos, Karpathos,
Kos, Pierie

Výhodné ceny
pro děti

Zdarma transfery
až z 88 míst

na/z letiště v ČR

Komplexní cestovní
pojištění již v ceně

Je to 40
let od
premié-
ry slavné-
ho filmu
M o n t y
P y t h o n
a Svatý
Grál, kte-
rý má na

svědomí britská kultovní sku-
pina komiků. Výtečný sní-
mek vstoupí do sedmdesáti
kin v Česku, a to od 26. do 29.
listopadu. Hlášky o krvelač-
ném králíkovi a africké vlaš-
tovce, král Artuš putující se
svými věrnými Británií baví
pořád stejně dobře. Najděte
si promítání filmu ve vašem
kině. MAP

inzerce

Už od pátku začne adventní
čas. Vyzdobené ulice, vánoč-
ní trhy, pochoutky, ale také
kulturní program chystají
všechna větší města.
Velkou práci si s přípravou

dala třeba města na jihu Mo-
ravy. Na náměstí Svobody
v Brně budou také koncerty,
taneční a jiná kulturní vy-
stoupení. Vánoční program
chystají v kraji i Znojmo,
Vyškov, Hodonín, Břeclav

nebo Blansko. Vánoční trhy
začnou v Brně 27. listopadu
v 17 hodin rozsvícením
stromku. V prosinci tam
bude hrát Lenka Dusilová,
Ivan Hlas nebo skupina Buty.
Desítky akcí připravily pro

obyvatele Plzeňského kraje
na nadcházející advent měs-
ta, obce, muzea, knihovny
i památky. V Plzni advent za-
čne rozsvícením stromu, a to
29. listopadu. ČTK

Jazz v Brně
Populární izraelský kon-
trabasista, skladatel a hu-
dební vizionář Avishai Co-
hen se 30. listopadu před-
staví v moravské metro-
poli se zbrusu novým pro-
jektem, kterým vstupuje
do pro něj zatím neprobá-
daných vod. V Bobycent-
ru vystoupí nejen v dopro-
vodu svého tria, ale po
boku Filharmonie Brno.
Pořadatelé pro velký zá-
jem nově uvolnili i vstu-
penky na stání za 350 ko-
run. Unikátní projekt na-
zvaný An Evening With
Avishai Cohen vytvořil
uznávaný americký aran-
žér a dirigent, držitel cen
Grammy – Robert Sadin,
který pracoval například
pro Plácida Dominga či
přední světové orchestry
v čele s newyorskými
filharmoniky. SMART COMM

Python. Svatý
Grál v kinech

Advent. Česká města
chystají pestrý program

Temní NF
v Industry

Experimentují

Narcotic Fields se zformovali
kolem Toma Bayera a zpěvač-
ky Terezy Kopecké v polovině
roku 2007 v Olomouci.

● Kapela ráda experimentuje.
Vystoupila tak například v in-
strumentální sestavě coby
živý doprovod k němému fil-
mu Dr. Jekyll and Mr. Hyde
z roku 1920.

● Před několika lety založili
také zajímavý akustický
folk-downtempový projekt
Acoustic Fields, v němž své
skladby převedli do formy
„bez počítačů, jen se španěl-
kou a flétnou“.



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. listopadu 2015 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 SOS je nejznámější
tísňový signál
v morseovce.
Celosvětovým
standardem se stal
v roce:
a) 1878
b) 1908
c) 1938

2 Z africké Nigérie
pochází psí plemeno
typu krátkosrstého
chrta, který je známý
jako:
a) saluki
b) azavak
c) barzoj

3 Formule 1 je takzvaná
královská disciplína
v závodech
monopostů, která se
jezdí od roku:
a) 1930
b) 1950
c) 1970

4 Ne jen po kolejích!
Do pražské MHD byly
autobusy zařazeny
v roce:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

5 Francouzský král
Ludvík XIV. z dynastie
Bourbonů, známý jako
král Slunce, byl
korunován v roce:
a) 1543
b) 1654
c) 1765 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,1 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala II
15:30 Vraždy na severu
16:20 Cukrárna
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:05 Tito - Poslední svědci
testamentu (13/13)

14:00 Dobrodružství vědy
a techniky

14:35 Věda na vlastní kůži
15:30 Poslední šance pro tygra
16:25 Bitva o Iwodžimu kame-

rou Billa Genausta
17:20 Guyana - zelené peklo
18:15 Na cestě po východní

Anglii
18:45 Večerníček
18:55 Soluňský Čížek
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(6/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Brigádnice z biofarmy se
záhadně ztrácejí a zůstávají
nezvěstné. Plzeňské krimi-
nalistické oddělení vedené
plukovníkem Drtinou se je
snaží vypátrat. Hrají:
L. Vaculík, M. Stránský,
J. Zadražil a další

21:05 Černá sanitka
21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Zpříma do očí

ČT1

20:00 Apokalypsa: 2. svě-
tová válka (6/6)
Bilance nejkrvavějšího
konfliktu historie: rok
1944-1945

21:05 Velké stavby světa:
Nejvyšší mrakodrap

21:55 Bůh masakru
Koprodukční film
(Pol./Fr., 2011)

23:15 Bernský zázrak
Sportovní film (N, 2003)

01:05 Queer: Zasněnec
01:35 Příběhy domů
02:00 Skalická Morávka
02:15 Osudové osmičky
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Život s mistrem
03:10 Na hranici tradic
03:35 Zrezivělá krása
04:00 Sabotáž
04:30 Hranice bez hranic

ČT2

20:15 Přístav (25)
Komediální seriál (ČR,
2015). Marek podezírá Tere-
zu z nevěry s Romanem
a nemůže překousnout, že
ho podvádí zrovna s jeho
nejlepším kamarádem
a parťákem. Tereze je po
dlouhé době dobře. Skála
kope na všechny strany
a urazí i Krupici. Když se jí
jde omluvit, začnou se líbat.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Spravedlnost v krvi III

(16)
01:45 Takoví normální

Američané (10)
02:45 Spravedlnost v krvi V (10)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Sedmička finalistů bude
tentokrát připravovat jídla
ze dvou velice ceněných
ingrediencí

21:35 Atentát (7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:50 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV
(11)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:40 Černá listina II (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:35 Mentalista (8)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:25 Námořní vyšetřovací
služba V (3)

02:10 Novashopping
02:25 Střepiny
02:50 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (406)

NOVA

20:15 Já a robot (2)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Detektiv Kennex řeší pří-
pad zastřeleného muže,
který měl schůzku s prosti-
tutkou. Zjistí, že dotyčná
byla také android. Otisky
v hotelovém pokoji ale
patří ženě, která byla před
časem unesena. Hrají:
K. Urban, M. Ealy, M. Kel-
lyová a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(21)

22:00 Da Vinciho démoni II (2)
23:10 Pach krve 5: Krvavý

masakr
Horor (USA, 2012)

01:05 Já a robot (2)
01:55 Da Vinciho démoni II (2)
02:50 Živí mrtví IV (6)
03:40 Grimm III (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk III (5)
13:35 Odložené případy V (1)
14:35 Námořní vyšetřovací

služba V (3)
15:35 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (406)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (8)
18:25 Ulice (2921)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Policie Hamburk II (6)
13:30 Komisař Rex II (2)
14:40 Castle na zabití II (8)

Poslíček smrti. Krimi-
seriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Návrat do ráje
Romantický příběh
(VB/N, 1998)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl IV (5)
Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XIII (13-16)
Anim. seriál (USA, 2001-
-2002)

15:20 Applikace
15:50 Futurama VII (1)

Znovuzrození. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (14)
17:25 Grimm III (18)

Zákon oběti. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XIII (17-20)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz

„Kdo se
odváží mě
podrbat?“

DIANA DANKOVÁ,
Facebook



RÝMA

Najdete nyní ve své lékárně...

Jestliže si zoufáte, že jsou vaši nejmenší každou chvilku nemocní, vsaďte na cucavé
tablety Imunit® Hlíva ústřičná s Rakytníkem Jack Hlívák. V každé tabletě tohoto

doplňku stravy naleznete pravý poklad – vita-
miny, minerály, beta-glukany z hlívy ústřičné,
extrakt rakytníku, jód a 1selen. Selen, vitamin
B6 a B12 například přispívají k přirozené imu-
nitě. Dále obsažený vitamin D3 zase udržuje
normální stav kostí.

VŠI?
Objevili jste ve vlasech svého dítěte vši? JEDNEJTE OKAMŽITĚ!
LIQUIDO DUO FORTE je zdravotnický prostředek, který účinně a rychle likviduje
a odpuzuje vši a hnidy. Tento spotřebiteli ověřený přípravek představuje dvojitý zásah
proti vším, v podobě šamponu a séra na vlasy zdarma. Díky této silné kombinaci jsou vši
likvidovány hned natřikrát! Poprvé při aplikaci séra a podruhé při nanesení šamponu. Třetí
účinek spočívá v kombinaci obou silných přípravků a tak působí nejničivěji.
LIQUIDO DUO FORTE je k dostání ve vašich lékárnách nebo na www.liquido.cz

PODPOŘTE IMUNITU DĚTÍ
v období chřipek a nachlazení1

ZLIQUIDUJTE JE
rychle a napoprvé!

PRO VAŠI SILNOU
IMUNITU1

Spolehněte se na hlívu ústřičnou! Nej-
vyšší množství její mleté tkáně v denní
dávce na trhu naleznete v unikátním
doplňku stravy Imunit®
Hlíva ústřičná 800 mg
s rakytníkovým olejem
a echinaceou. Kromě
vysokého obsahu sušené
plodnice hlívy (800 mg)
v něm naleznete také
rakytníkový olej, echina-
ceu, nukleotidy a 1selen,
který komplexně udr-
žuje obranyschopnost
a přirozenou imunitní
odpověď. Dopřejte své
imunitě posilu, kterou
teď nutně potřebuje!

800 mg
Nejvyšší dávka
hlívy ústřičné

na trhu!

Zase vás přepadla rýma? Nespolé-
hejte na mořské vody ani běžné nos-
ní spreje, které nejde užívat dlouho-
době. Zastavte rýmu teď hned!
Originální nosní spray RymaSTOP®
řady Dr. Weiss obsahuje 10 standar-
dizovaných extraktů z léčivých
bylin, kyselinu hyaluronovou a ex-
trakt boswellie. Díky tomu posky-
tuje okamžitou úlevu od ucpaného
nosu, čistí a regeneruje nosní sliz-
nici a zklidňuje a zvlhčuje podráž-
děný nos. Tento nejsilnější bylinný
spray lze užívat kdykoliv, účinkuje
ihned!

DEJTE RÝMĚ
JASNOU
STOPKU!

Žádejte v lékárně nebo nawww.RymaSTOP.cz

Hledáte sirup, který zabere
proti suchému i vlhkému
kašli zároveň? Už nemu-
síte! STOPKAŠEL sirup
Dr. Weiss® je výjimečný
unikátní kombinací bylin-
ných extraktů s násobným
efektem 5 bylin, mezi ni-
miž je například jitrocel nebo mateřídouška, jež ulevuje při kašli
a škrábání v krku, zklidňuje podrážděný krk, a boswellie, která
omezuje tvorbu hlenu.
Speciálně pro děti už od 1 roku byl vyvinut STOPKAŠEL sirup
Dr. Weiss® PRO DĚTI s extrakty z 1jitrocele, šípku, mateřídoušky,
bazalky a slézu, jež rovněž účinně působí při projevech suchého
i vlhkého kašle. Jako jediný sirup obsahuje kromě bylinek také
beta-glukany a dále selen pro podporu imunitního systému dětí.
Oba sirupy jsou doplňky stravy, velmi příjemně chutnají a jsou še-
trné k organizmu dětí i dospělých!

SIRUP na suchý
i vlhký
kašel1

ý

Z
h
n
d
O
ř
d
ba jež ulevuje při kašli PRO DĚTI

OD 1 ROKU



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. listopadu 2015 16

Tomáš
Kubák

Nejlepší je otevřít
okenice a uvnitř nic
nenechat, funguje to.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

poDEZŘENÍ Z NEVĚrY?Miluje vás, nebo si
našel jinou? Můžete mu věřit? Za pomoci
přesného výkladu hvězd vám odpovím!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 72VZU a ptejte se!

Nenechte se spoutávat ro-
dinnými pouty přespříliš, to

by nechtěli ani vaši blízcí, přestože se
momentálně chovají jinak.

Beran 21/3–20/4
Nepotěší vás některé změny
v uspořádání domácnosti,

ale nebudete mít příliš možností s nimi
něco udělat. Vyčkejte času.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste být dnes akčnější,
a když si na vás bude někdo

ze sousedů dovolovat, slušně ale zřetel-
ně mu řekněte své stanovisko.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku vám přijde
doma nejpřitažlivější postel

s knihou, případně televize s gaučem,
a s obojím se rychle obejmete.

Kozoroh 22/12–20/1

Dopřejte si pravé zázemí do-
mácího krbu. Krbová kamna

nejsou zase až tolik drahá a bude se vám
u nich skvěle relaxovat.

Býk 21/4–21/5
Všechno dnes poběží jakoby
samospádem a vy nakonec

uděláte tolik práce v domácnosti, že to
ani nebudete večer chápat.

Štír 24/10–22/11

Říká se: Když zabloudíš, ne-
choď tam, kde vidíš světlo,

ale tam, kde slyšíš štěkat psi. I vy si dnes
s pejskaři porozumíte.

Lev 23/7–22/8
Dobré jídlo je základ dne,
jenomže vy dnes budete

bojovat s nedostatkem času na cokoliv,
natož na nějaké dobré jídlo.

Vodnář 21/1–20/2

S dobrou náladou dnes
zvládnete spoustu domá-

cích restů. Jenom to nechce nic důleži-
tého odkládat na zítra nebo na pozítří.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešní večer věnujte svým
koníčkům. A aby to nebylo

vašim blízkým líto, zkuste je pro ně také
nadchnout a bude vyřešeno.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít od rána nála-
du na domácí práce a raději

před nimi budete utíkat ke své profesní
práci nebo ven za přáteli.

Panna 23/8–22/9
Přijde vám, že vás někteří
lidé ve vašem okolí zbyteč-

ně podceňují. Přitom zvládáte tolik věcí
včetně vaší velké domácnosti.

Ryby 21/2–20/3

Kdy jinajdete?

Napište SMS kartářce
ve tvaru 66CRA a své datum

narození na 9043055

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Zdeněk
Karásek
Mám na to

sousedku. Ta mi
dům skvěle ohlídá.

Komiks

Řešení sudoku

JASNOVIDECTVÍ
Ne, že bych příliš dal na různé předtuchy, „vidění“ či přímo jas-
novidectví. Přesto jsemměl už dvě vize. Připomněla mi je má ne-
dávná návštěva mé dávné střední školy, protože obě jsemměl
krátce před maturitou. První byl sen. Zdálo se mi, že stojím před
komisí, vytahuji si číslo a zkoušející mi zcela seriózním hlasem
předčítá mou maturitní otázku: „Vyjmenuj základní diskografii
Davida Bowieho a rozveď ji. Zvlášť se zaměř na období Ziggyho
Stardusta.“
To byla otázka snů! Tedy doslova. Nevím, jestli pak sen ještě po-
kračoval, ale ani nemusel. Bylo jasné, že tady nezaškobrtnu. Ne-

musím ani dodávat, že vzhledem
k tomu, že jsem studoval střední
průmyslovou školu se zaměře-
ním na sdělovací techniku, tento
sen se nevyplnil. Měl jsem ovšem
ještě jednu vizi! Přímo pár minut
před začátkem. Vidím to jako
dnes. Vyjíždím eskalátorem na
stanici Můstek a hlavou mi pro-

běhne, že si vytáhnu patnáctku. Nevím, jak mě to napadlo
a proč zrovna tahle otázka. Patnáctka nepatřila k nejlehčím, ale
ani k nejobávanějším. Její znění si dnes již vůbec nepamatuji,
ale jedno jsem věděl jistě: Když člověk dokázal správně namalo-
vat schéma jakéhosi integrovaného obvodu, tak i kdyby pak už
nic nevěděl, nemohl propadnout! (Pravda, studiu sdělovací tech-
niky jsem nikdy úplně nepropadnul.) Vyjedu eskalátorem naho-
ru, doběhnu do školy, předstoupím před komisi, zalovím v sáč-
ku s očíslovanými plíšky a vytáhnu si... patnáctku! Ani jsem v tu
chvíli příliš nepřemýšlel nad tím, zda nemám náhodou nějaké
vlohy, které bych později v životě mohl nějak využívat. (Ještě že
tak! Podobné „vnuknutí“ už se u mě nikdy neopakovalo.) Spíš
jsem se soustředil na to, abych správně nakreslil schéma inte-
grovaného obvodu.

DISKOGRAFIE
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

V tomto kontextu: soupis
gramofonových desek
podle jistého kritéria

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Děda má alarm na
chalupě propojený

s telefonem.

Anketa Jak zajišťujete chatu přes zimu proti zlodějům?

Dopisy a vzkazy

Závislí na
smartphonech,
co byste dělali...?
Prý je osmdesát procent
lidí ohroženo závislostí na
chytrých telefonech, mno-
zí již jí propadli. Průměr-
ně takový člověk zapíná
mobil 85krát denně. Mno-
hým navíc hrozí zvláštní
choroba podobná kinetó-
ze, jež je způsobena sledo-
váním pohybů na displeji.
Je obtížné představit si, co
by se stalo, kdyby v mimo-
řádných případech muse-
la být síť mimo provoz (vá-
lečné konflikty, teroristic-
ké akce, katastrofy, velké
poruchy zdrojů a energe-
tických sítí). O tom, zda
by se tito četní závislí lidé
stali obětí vážných psy-
chických potíží a byli náh-
le v takovém stresu, že by
potřebovali léčení, jsem
nikde nečetl. Také infor-
mační vakuum ve společ-
nosti zvyklé na rychlý
a snadný přístup k infor-
macím o čemkoliv by jistě
bylo zdrojem značných po-
tíží. Neví se, jak velkých,
neví se též, zda vláda má
nějaký krizový plán v tom-
to směru.

JIŘÍ VLACH, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Vyjmenuj základní
diskografii
Davida Bowieho
a rozveď ji.

Slovo dne

„Nebyl jsem
psychicky dost

silný.“
STAN WAWRINKA, ŠVÝCARSKÝ

TENISTA
Ve švýcarské bitvě o finále Tur-
naje mistrů prohrál v sobotu
Stan Wawrinka se svým kraja-
nem Rogerem Federerem 7:5,
6:3. Federer se včera ve finále
utkal s Novakem Djokovičem.



komerční příloha CE STY pondělí 23. listopadu 2015 17

Život tady začíná
až po půlnoci.
Ačkoli mu slávu
bere známější „Bar-
ca“, určitě si roli
otloukánka v jejím
stínu nezaslouží.

Hlavní město Španělska ne-
bývá tradičním cílem čes-
kých turistů. Táhne nás to,
stejně jako většinu, do Barce-
lony. K moři jezdíme přede-
vším do Malagy nebo Sevilly,
která leží blízko oblíbených
letních letovisek Costa del
Sol a Costa de la Luz. Přesto
by Madrid neměl za těmito
španělskými letovisky scho-
vaný ve stínu. Vždyť se jedná
o temperamentníměsto, kte-
ré kromě architektury žije
také neopakovatelnou atmo-
sférou. Místní se baví dlouho
do noci a později vstávají.
„Čechy lákají památky, kos-

tely, královské paláce a ne-
spočet muzeí. Madrid žije
uměním. V muzeu Pradomů-
žete obdivovat soubor děsi-
vých Goyových Černých ma-
leb, Národnímuzeum králov-
ny Sofie láká jak na moderní
umění, tak i na zásadní špa-
nělská díla minulého stole-
tí,“ láká čtenáře deníku Simo-
na Fischerová z CK Fischer.

Madrid se také pyšní pře-
zdívkou „město parků“ – zele-
nýmklenotem je krásný park

Retiro s botanickou zahra-
dou, která byla založena
v roce 1781. Cílem procházek
po městě bude také klášterní
komplex El Escorial, který ne-
chal postavit král Filip II.
Jenže to není, stejně jako

u všechmetropolí, vše... Mad-
rid je také velkým fotbalo-
vým městem, proto stojí za
to navštívit svatostánek kopa-
né. Madrid také tančí! Dejte
si nějakoumístní specialitku,
zcela určitě si ji budete vy-
chutnávat ve společnosti hor-
kého a smysluplného flamen-
ka. MAREK PEŠKA CentrumMadridu má také svou obchodní ulici – je to Gran Vía. 2x SHUTTERSTOCK

Co se v Madridu chystá

Jeden ze symbolů města – náměstí Cibeles s fontánou

O tomhle městě se s nadsáz-
kou mluví jako o místě, kde je
více restaurací, hospod, kavá-
ren a barů než v celém Němec-
ku dohromady.

● Madrid je město, které miluje
také umění. V květnu chystá
muzeum Prado velkou výsta-
vu obrazů slavného malíře Hi-
eronyma Bosche. Umělce, je-
hož zobrazení hříchů a morál-
ního úpadku lidstva (připo-
meňme, že tvořil v 16. stol.)
patří k hlavním inspiracím pro
surrealismus.

● V březnu se ulice zaplní vše-
možnými maskami. Odehraje
se karnevalový průvod.

● Museo del Jamón – to není
muzeum, ale název sítě tradič-
ních španělských bufetů. Dát
si tu můžete šunky, klobásky,
croissant nebo tapas. Až do

sedmi ráno fungují cukrárny
Chocolatería de Ginés, kde si
můžete dát tradiční smažené
tyčinky s čokoládou. Více info
o akcích v Madridu najdete na
www.turismomadrid.es.

● Zaleťte si do Madridu s Český-
mi aeroliniemi již od 2850 Kč.
Odlety z Prahy až 4x týdně.
Více informací na ww.csa.cz.

● Tipy ČSA
Co si vychutnat: Tradiční ná-
poj „calimocha“ se stane skvě-
lým společníkem při sledování
flamenca, třeba na proslulé
scéně v Casa Patas.

Co navštívit
Kdo chce okusit trochu adre-
nalinu, zavítá do býčí arény
na tradiční koridu nebo na fot-
balový zápas domácího klubu
Real Madrid mezi desetitisíce
fanoušků na rozlehlé tribuny.

#flyOK

Rezervujte na csa.cz

To pravé vánoční překvapení!
z Prahy do Evropy

již za2 199 Kč*

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen. Cenová nabídka platí pro prodej od 17. 11. do 15. 12. 2015
s odletem od 17. 11. do 15. 12. 2015 a od 10. 1. až do 29 .2. 2016. Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

inzerce

Odstrčený
Madrid



pondělí 23. listopadu 2015 18

Klopené zatáčky nebo
boule. Přesně tak to
máme rádi – na Lipně
si užijeme superterén.

Celkem jedenáct kilometrů sjezdo-
vek. Tolik nabízí skiareál v Lipně
nad Vltavou, kde simůžete užít zim-
ní dovolenou – ani chvíli se nebude-
te nudit. Můžete lyžovat, kochat se
v korunách stromů zasněženou kra-
jinou nebo bruslit na nejdelší upra-
vené bruslařské dráze v Evropě.
Novinkou je červená sjezdovka,

kteráměří 1200metrů a nabízí zába-
vu ve sportovní rychlosti. „Překva-
pení se dočkají i skikrosaři, pro kte-
ré připravujeme novou dráhu, s níž
nám pomáhal i jeden z reprezentač-
ních trenérů. Dočkají se zábavného
terénu s klopenými zatáčkami a
boulemi,“ říká šéf skiareálu Petr Du-
šek. Připraveny budou také běžkař-
ské okruhy, místní Aquaworld,
Hopsárium nebo sportovní haly.

S kartou Lipno.card ušetříte
Bez nejrůznějších slevových karti-
ček by to dnes nešlo. I na Lipně nabí-
zejí zvýhodněné ceny, stačí, abyste
měli Lipno.card. Letos stojí 149 ko-
run a návštěvníci díky ní získají na-
příklad pro čtyřčlennou rodinu bo-
nus 600 korun u vybraných ubytova-
telů.
„Tato karta zajistí lyžařům také

výhodnější skipasy po celou sezo-
nu, například rodiče se třemi malý-
mi závodníky ve věku 12, 8 a 5 let si
užijí pětidenní lyžovačku jen za
7660 korun. To znamená, že i v hlav-
ní sezoně ušetří 1900 korun,“ vy-
světlila Martina Přibylová ze společ-
nosti Lipno Servis. MAREK PEŠKA

V zimě na Lipno

Naplánujte si lyže na jihu Čech, je tu
spousta zábavy a akcí.

● Stezka korunami stromů

Výlet na Stezku korunami stromů je
ideální pro třetí den lyžování, kdy by
si všichni lyžaři měli trochu odpoči-
nout. Dřevěná konstrukce se každý
den pečlivě uklízí, a chůze po ní je
tak velmi bezpečná. Využít lze zdar-
ma stezkabus nebo půjčovnu obuvi.
Do korun stromů nad krajinu se
můžete podívat i na Nový rok.

● Výlety, skiškola, bazény

Lipno je ideální pro rodinné výlety,
protože poskytuje vyžití také dětem
nebo seniorům. Výjimečná je napří-
klad Školní sjezdovka, na které dová-
dějí pouze děti a instruktoři
lyžařské školy. Je tu také vodní ráj
Aquaworld se skluzavkami, prolézač-
kami, jsou tu také finské sauny
s bylinkovými esencemi.

● Lipenský skiareál bude letos ote-
vřen 19. prosince od 9 hodin. Na
webu www.lipno.info najdete další
informace včetně přehledu chysta-
ných doprovodných akcí.

Užijte si zimní dovolenou v Česku. 4x STEZKAKORUNAMISTROMU.CZ

Novinka na
Lipně: červená
sjezdovka

www.loap.cz

Pouze dnes

-20%
na novou zimní kolekci!

kód: C15T-IN06



www.metro.cz SPORT pondělí 23. listopadu 2015 19

vs.
AC SPARTA

PRAHA
ASTERAS

TRIPOLIS FCvs.PRAHA TRIPOLIS FC

26. 11. OD 19:00 GENERALI ARENA

POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SPARTY
V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ EVROPSKÉ LIGY.

BUDE ZNAMENAT POSTUP?

VSTUPENKY V PRODEJI V ZÁKAZNICKÉM
CENTRU ACS A NA TICKETPORTAL.CZ

HRAJEME
O EVROPSKÉ JARO!

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

SPLŇTE PŘÁNÍ
VAŠIM NEJBLIŽŠÍM!

inzerce

Ve 14. kole Synot
ligy ve šlágrech
Sparta padla, Plzeň
naopak vyhrála.

Po gólových hodech zminulé-
ho kola tentokrát příliš bra-
nek nepadalo. Oba nejočeká-
vanější víkendové souboje
skončily shodně 1:0. Na první
místo se dostala Plzeň.

Ta totiž zvládla duel s Mla-
dou Boleslaví, když tři body
Západočechům zařídil Michal
Ďuriš. Byla to pro něj už jede-
náctá trefa v sezoně. „Jsem
rád, že mi to tam padá, ale
hlavní je, že máme další tři
body,“ řekl po zápase Ďuriš.
Sparta včera na výhru Vik-

torie odpovědět nedokázala,
když prohrála v Liberci. Tam
se o jedinou trefu postaral po
hodině hry Dzon Delarge.
Sparta tak aktuálně ztrácí na

Plzeň tři body. Třetí zůstala
Boleslav, na kterou se ale jen
na bod dotáhl Liberec.
V dalších duelech se praž-

ským týmům dařilo lépe. Sla-
via zvítězila 2:0 na půdě Slo-
vácka a Bohemka porazila po-
slední Ostravu 3:1, když se
dvakrát trefil Patrik Schick.
Jen Dukla si veze z Olomouce
pouze bod. Už v pátek si důle-
žité tři body připsala předpo-
slední Jihlava za výhru 2:0
nad Brnem. PAVEL URBAN

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• BÁJEČNÉ STUDENTKY! 18+!
Chceš pár jejich žhavých fote-
ček? Tak pošli svou SMS ve tva-
ru 33UAU a text na 909 15 40
• Mám pár svých úchylek a tu
největší ve svém kyprém za-
dečku! Pojď si hrát! Anna 27.
Vytoč 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
12JXD a tvůj text!
• Mám slabost pro pořádné
chlapáky s v montérkách s ná-
řadím a mozolnatýma rukama!
Ta představa mě rajcuje! Ema
30. Zavolej mi 909 90 99 25

kód MRS61

• Osamělá Iva 60. Hledáš odre-
agování ze všedních dnů nebo
máš jen chuť si odskočit od
manželky? Mám soustu času
a chutě! Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 39ZVA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY se slevou až 10% do 30.11.2015

ZÁJEZDY LÉTO 2016 - slevy až 20% do 31.12.2015

POBYTY DO VÁNOC - RAKOUSKO - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

HORY - autobudové zájezdy - skipas v ceně

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY se slevou až 10% do 31.12.2015

destinace dny odlet ubyt. strava cena

MALTA 8 14.5.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 8 14.5.2016 H3* P 15 191
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 4.6.2016 H4* S 17 360
KORFU 11 15.6.2016 H2*+ P 15 048
KRÉTA 8 18.6.2016 H4* P 15 192

Vysvětlivky: S - studio, H - hotel, PN - pension
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

DACHSTEIN WEST 5 2.12.2015 H2* P 4 851
ZILLERTAL 8 5.12.2015 PN S 7 600

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 9 378
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 8 693

ITÁLIE - APRICA 3 10.12.2015 H2* P 5 990
ITÁLIE - PASSO TONALE 3 16.12.2015 H3* P 6 190

THAJSKO - OKRUH 15 20.2.2016 H3*/H4* P 56 970
MEDEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD - EUROVÍKEND 5 9.6.2016 H3* S 15 900
PETROHRAD 5 2.7.2016 H3* P 23 940
UZBEKISTÁN 9 8.10.2016 H3* P 38 610

Zase Synek
Skifař Ondřej Synek byl
pošesté v kariéře vyhlá-
šen nejlepším českým
veslařem roku, úřadující
mistr světa ovládl anketu
potřetí za sebou. ČTK

Cestování - nabídkaPráce - nabídka
• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 71425

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info 9-18 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 75703

Finance - nabídka
• Vyplatíme exekuce, dluhy,
zástavy na Vaší nemovitosti.
Nízké splátky. Celá ČR. Volejte
kdykoliv 704440824 75793

Etická komise Mezinárodní
fotbalové federace dokončila
vyšetřování dosluhujícího pre-
zidenta Seppa Blattera a šéfa
evropského fotbalu Michela
Platiniho v souvislosti s pode-
zřelou platbou z roku 2011.
Pro oba požaduje trest. Ver-
dikt vynese v prosinci. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Zprávy krátce

První vítěz Tande
Norský skokan na lyžích
Daniel Andre Tande vy-
hrál úvodní individuální
závod SP v Klingenthalu.
Nejlepší Čech Jakub Jan-
da byl devatenáctý. V zá-
vodě družstev skončili
Češi na pátémmístě.

Barca nadělovala
Fotbalisté Barcelony vy-
hráli ve španělské lize
na půdě Realu 4:0. ČTK

Plzeň se dostala do čela

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Výsledky 14. kola ligy

Plzeň vede tabulku o tři body.

● Jihlava–Brno 2:0, Bohemians
1905–Baník Ostrava 3:1, Pří-
bram–Zlín 1:2, Olomouc
–Dukla Praha 0:0, Slovácko
–Slavia Praha 0:2, Viktoria Pl-
zeň–Mladá Boleslav 1:0,
Slovan Liberec–Sparta Praha
1:0, zápas Teplice–Jablonec
skončil až po uzávěrce.

FIFA. Pro oba
šéfy chce trest




